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VENERABILES FRATRES

Antequam Ordinem suppleamus Dplscapurum quae
-putmmmum causa est cur vos hodierno die convocavimus,

- placet vos alloqui, ut de Orientis christiani rebus Nostra p o

apostolico officio curas cogitationesque vobiscum commu-
nicemus, — Orientalem quidem Ecclesiam peculari quo-
dam studio semper prosecuti sunt Romani Pontifices; qui
Cum, universitatem dominici gregis gubernantes, particula-
rium Ecclesiarum saluti et incremento consulerent, par erat et
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¢onsentaneim ut singulariter Ecclesiam foverent fegionis
eius quam consummata ibidem humani generis redemptio
nobilitasset, et in qua ab ipsis christianie rei primordiis

~ iniecta apostolatus et martyrii semina praeclarissimos sancti -
moniae sapientiaeque fructus genuissent, Etenim dum sancte
n unitate permans miriﬁcit, e ea fioruit Ecclesia, cum huic
Apostolicae Sedi eximios Pontifices daret, cuamque illa inge-
nii, virtutis et dectrinae lumina Basilius, Athanasius, uterque
~ Gregorius 'ei_: Chrysostomnus christianum orbem ilustrarent,
Quae vetustatis decora Nostri decsssores numquam negligere
visi. sunt; nec solum orientalium mores et instituta, seorsum a
latinis, conservanda, sed etiam eorum ritus, nobiles certe ac
splendidos, incorrupte et integre retinendos curaruat, quo
scilicet Sponsa Christi «in vestitu deaurato circumdata varie-
‘tate» suam melius pulcritudinem ostenderet. Quos ritus in
hac ipsa Urbe, iussu nimirum et auctoritate Sedis ‘Apastoli-
cae, celebrari consuevisse, notum est itemque sinutos Orien-
tis Pontifices et Doctores in Calendarium Ecclesiae Romanae
esse relatos, eorumque homiliis latinam urnatam liturgiam!

Ceterum exstant pontificiae providentiae documenta non
pauca vel ad prosperitatem Orientalis Ecclesiae variis modis
promovendam, vel ad illas christianorum sedes tutandas quae
tam crebris hostium iacursionibus paterent. Nec saae hic
attinet commemorare magna et paterna hortamenta Deces-
sorum ad Ecclesias dissidentes, ut ad hoc unitatis vitaeque
centrum, unde misere secesserant, reditum maturarent, et ve-
tera illa obsequii et obedientiae in hanc beati Petri Cathedram
officia repsterent, cuius quidem Graeci Patres in Conciliis
oecumenicis KEphesino et Ohalcedonensi exempla dederant
~ luculentissima, |
| Nos vero, ad gubernacula huius Ecclesiae Romanae quae
«radix et matrix est Ecclesiae Qatholicae» ut, inscrutabil’
Dei consilio, collocati sumus, oculos animumque ad Orientis
Ecclesias tum quae cum hac Apostolica Sede, unde unitas
sacerdolalis exoria est, copulantur, tum quae sese ad ipsa

segregarunt, studiose convertimus, et, Decessorum vestigia

—195—

persequentes, utrumque habuimus propositum, alteras in
pristinam dignitatem restituere, ‘ad fidei unitatem alteras
revocare, |

Primum igitur Ecclesiae Orientalis negotiis tractandis pro
priam 5. Congregationem constituimus deinde latinis pariter
et graecis, vel dissidentibus, studiorum domum aperuimus,
ubi altiorem copiosioremque sibi Ocientis christiani cognitic-
nem et scientiam compararent. Quam domum Instituti Pon-
tificii titulo decoravimus, peculiare ipsius suscipientes patro-
cinium: eius autem Congregationis Nobismet ipsis Nostrisque
successoribus praefecturam reservavimus ideo ut Nostra erga
Orientales esset benevolentia testatior. ' _

~Sed non satis habuimus Ecclesiae Orientalis utilitati in
futurum prospicere quo quidem spectat Institutum quod
diximus; omnem quoque .operam Nostram opemque pro
viribus contulimus ad levandam malorum molem quibus eae
gentes, quoad furor belli insedit, laborareat in Russiae flinibus,
in Balcanis et in ditione Turcarum, Namgque hic gentem
universam videbamus prope ad internecionem redigi; illic
compulsos catervatim domos deserere, sese in montes recipere
ibique temporis inclementia et inedia coafici; passim Churi-
sticolarum coetus dissolvi, sacerdotes eiici ia circeresque
detrudi, templa, coenobia, scholas, hospitia in profanos usus
converti; Ecclesiae denijue bona et privatorum diripi ac
dissipari. His omnibus mﬁlis,' quantum 1a Nostra potestate
fuit, mederi, nullo nationis religionisve discrimine, studuimus.
Prae ceteris vero sollicitos Nos habebant Armenii itemque
Syriae et Libani incolae, utpote quos frequentius deportatio-
nibus et fame torqueri atque etiam communiter trucidari
' videremus, .
~ Quare pro Armeniis universis et pro iis singillatim qui
- Ccapitis damnati essent, vel utcumque Nostro indigerent
auxilio, Ipsi cum Imperatore Othomanico saepius egimus,
aut illorum sortem vehementer iis principibus commendavi-
mus, quorum apud ipsum magis valere deprecatio videbatur.
Ita Nobis, Deo adiuvante, licuit pluribus in locis finem
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caedibus afferre, nec paucurum quoque necem prohibere,
Interea nrbltatﬂm miserantes innumerabilium ex Armenia
puerorum, eis pro facultate subvenimus, altrice domo Cons-
tantinopoli constituta,

- Quod autem ad Syriam Ltbanumque pertinet, ad ‘aver-
tendas facinorum: atrocitates quae ibi timebantur, atque ut
importarentur eo res ad victum necessariae, opem patiter a
pluribus Civitatum moderatoribus impetravimus. Brevi ut
dicamus, omnibus ex Oriente, quotquot in aerumnis versa-
bantur, quantum auctoritate potuimus et re, praesto esse non